Khalid adalah salah satu pemukim awal di Andalusia, setelah datangnya para penakluk Arab. Praktek

menambahkan huruf waw (و) dan nun (ن) pada nama orang-orang terhormat sebagai tanda hormat dari

para orang Andalusia dan Maghrib ini menyebabkan nama Khalid berubah menjadi Khaldun.70

Beliau lahir pada tanggal 1 Ramadhan 732 H atau setara dengan 27 Mei 1332 M, di Tunisia, Afrika

Utara. Beliau wafat dalam usia 76 tahun pada tanggal 25 Ramadhan 808 H, bertepatan dengan tanggal

19 Maret 1406 M, di sebuah desa dekat Sungai Nil, didekat kota Fusthath. Desa ini juga menjadi tempat

berdirinya madrasah yang dikenal dengan nama al-Qamhiah, tempat beliau mengabdi.71

Pada tahun 749 H atau 1348 M, ayah Ibnu Khaldun, Abu Abdullah Muhammad, terserang penyakit

pes yang melanda Afrika Utara. Saat itu, Ibnu Khaldun berusia kurang lebih 18 tahun. Ayahnya sangat

dihormati karena keahliannya dalam sastra dan bahasa Arab. Setelah mengundurkan diri dari tanggung

Pada pertengahan tahun 779 H atau 1377 M, Ibnu Khaldun menyelesaikan penulisan karya

fenomenalnya yaitu kitab al-Muqaddimah dalam waktu sekitar lima bulan di Benteng Salamah.

Setelah itu, dia melakukan revisi dan melengkapinya dengan berbagai sejarah dari berbagai bangsa.

Kitab ini menjadi bahan penelitian dan diskusi yang sangat populer pada waktunya dan menjadi

Studi ini mencakup aspek-aspek sosial termasuk bagian ekonomi, geologis, kepercayaan,

keilmuan dan politik dari setiap peradaban manusia.79

Setelah memilih untuk menghentikan jabatannya dalam urusan pemerintahan, Ibnu Khaldun

meninggalkan Tunisia dan berlayar ke Alexandria, Mesir, pada tahun 784 H atau 1382 masehi.

Mengingat popularitasnya sudah sampai ke Mesir, maka beliau bercita-cita bisa berperan dalam

kemajuan ilmu pengetahuan di sana. Masyarakat Mesir sudah kenal dengannya dan pemikirannya

mengenai isu-isu sosial dan sejarah. Lembaga-lembaga ilmu pengetahuan dan kesastraan di Kairo